del medesimo colore della scrittura; nel margine esterno di mano posteriore e con inchiostro più chiaro nomina-
tive Valletorta et de omni vena argenti, vel ferri et alicuius metalli    f -i corr. su o    g [9]    h -e
corr. su ibus    i -i corr. su ibus    j segue depennato s

46

1345 agosto 4, in curia archiepiscopi ac domini generalis, in camera deputata
rationibus bonorum

Arrighino figlio emancipato di Giovanni Cotta, di Milano, conferma l’arbitrato
pronunciato da suo padre, da Pietro del fu Giacomo Botta da Besozzo e da Guarnerio
del fu Marchese Bossi di Azzate per una vertenza tra lo stesso Arrighino e Franzolo
detto Varrozius del fu Alberto Brunoldi da Cheglio, abitante nel castello di Taino.

Emologatio certorum arbitramentorum facta per Anriginum Cotta

Die iovis, quarto mensis augusti. Anriginus filius domini Iohannis Cotte, civitatis
Mediolani, porte Nove, parrochie Sancti Eusebii, emancipatus a dicto patre suo, ut
dixit constare publico instrumento emancipationis traddito per Bonifacium de Arona
filium quondam Grazini de Tolomino notarium, lecto sibi, presente Franzolo dicto
Varrozio filio quondam Alberti Brunoldi de Caellio, qui modo habitat in castro loci de
Tayno 1, tenore instrumenti preceptorum et arbitramentorum factorum et arbitrato-
rum per dominos Iohannem Cottam filium quondam domini Guillelmi, patrem dicti
Anrigini, Petrum filium quondam Iacobi Botte de Besutio et Guarnerium filium
quondam domini Marchionis / (c. 18v) Bossii a de loco Aziate, olim arbitrorum, arbi-
tratorum et amicabillium compositorum inter dictum [Anriginum] pro parte una et
dictum Franzolum dictum Varrozium ex altera, et sibi dato b interligere [...] c et vulgalli
sermone ipsis preceptis et arbitramentis et omnibus et singulis in eo instrumento pre-
ceptorum [et arbitramentorum] contentis, traddito per *** d notarium his e [anno et
indictione], die XV mensis iunii, et facta sibi expressa mentione de compromisso f

facto per ipsas p[artes] in dictos arbitros, de quo compromisso ipse ambe partes dixe-

———————

1 È probabile che l’atto sia rogato in curia in quanto la controparte di Arrighino, Franzolo, che ri-
siede nel castello arcivescovile di Taino (ora palazzo Serbelloni), è un officiale dell’arcivescovo. Taino,
in pieve di Angera, era sottoposto alla giurisdizione arcivescovile.
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runt estare g publicum instrumentum tradd[itum] per Petrinum de Ogiobello h de Li-
gurno notarium ho<c> anno, ad petitionem dicti Franzoli dicti Varrozi ibi presentis,
approbavit, ratificavit et confirmavit, et approbat, ratificat et confirmat dictum com-
promissum et omnia et singula que in ipso instrumento compromissi i continentur, et
emologavit et emologat dicta precepta et arbitramenta, et omnia et singula que in dicto
instrumento perceptorum et arbitramentorum continentur, dicens et protestans, pre-
sente dicto Varrozio, quod ipsa precepta et arbitramenta vult et concedit valere et te-
nere debere et vult attendere, observare et adimplere, non obstante aliquo termino
prefixo in eis j arbitramentis elapso nec aliqua clausula apposita et contenta in eis arbi-
tramentis ex qua posset dictus Anriginus dicere dicta precepta et arbitramenta non de-
bere seu non teneri observare et adimplere, renuntians dictus Anriginus exceptioni
non factorum omnium predictorum et omni probationi in contrarium. Actum Me-
diolani in curia reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte Mediola-
nensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini generalis, in
camera deputata rationibus bonorum prefati domini archiepiscopi, presentibus Iohan-
nolo filio quondam domini Fatii Bogie, porte Ticinensis, parrochie Sancte Marie ad
Circullum, et Lodorisio filio domini Petri dicti Perroni de Manciago, porte *** k, par-
rochie Sancti Iohannis ad Quatuor Faties, ambobus civitatis Mediolani notariis. Interfue-
runt ibi testes Brunasius filius quondam domini Mirani de Manciago, porte Vercelline,
parrochie sancti Petri intus Vineam Mediolani, et Grazinus de Florino filius quondam
Guillelmi de burgo Arona, ambo noti, et Rugierius de Carcano, filius quondam domi-
ni Pauli civitatis Mediolani, porte Cumasine, parrochie Sancti Thome in Terra Mara,
omnes ydonei, vocati et rogati.

a Nel margine superiore MCCCXLV indictione XIII    b -o corr. su is    c [10]    d 45    e -is
corr. su oc    f segue depennato et instrumento compromissi    g così    h nel testo Ogiobelloe    i se-

gue depennato rep    j segue depennato ter    k 8; la porta omessa è porta Nuova.
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1345 agosto 13, in curia archiepiscopi, in camera deputata Folchino <de Schiziis>

Paganino del fu Martino Pagano di Castello e Giacomolo del fu Lotterio Mariani
di Dasio, membri e procuratori della comunità generale della Valsolda, di giurisdizione
arcivescovile, eleggono Folchino Schizzi, giurisperito cremonese <e vicario di Giovan-
ni Visconti>, podestà della valle per un anno, dal 16 agosto 1345 al 16 agosto 1346,
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per un salario di 100 lire di denari nuovi e, dopo l’accettazione e il relativo giuramento
di Folchino, prestano anch’essi il dovuto giuramento.

Ellectio facta de domino Folchino in potestatem locorum Vallissoldi

Die sabbati, terciodecimo mensis augusti. Paganinus, filius quondam Martini Pa-
gani de loco Castello, et Iacomolus, filius quondam Lotterii Mariani de loco Dasio,
ambo de Vallesoldi, sindici et procuratores comunitatis et hominum locorum a totius
Vallissoldi 1, ad hec solempniter constituti ut patet publico instrumento sindicatus
traddito hiis anno et indictione, die ultimo iullii, per Zaninum de Fenario, notarium de
Cressonio dicte vallis, sindicario et procuratiorio nomine dicte comunitatis et homi-
num dicte Vallissoldi, ad honorem Dei et Beate Virginis Marie eius matris et totius cu-
rie celestis, ac etiam honorem et statum reverendissimi patris et domini domini Iohan-
nis, Dei gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani,
Novarie et cetera domini generalis, clamaverunt, postulaverunt et elligerunt egregium
et sapientem virum dominum Folchinum de Schiziis iurisperitum 2, ibi presentem b, in
potestatem generalem 3 omnium et singulorum c et comunitatis et hominum universi-
tatis et singularum personarum locorum omnium et totius dicte vallis Soldi pro anno
uno incepturo die medii presentis mensis augusti et fin<i>turo d anno proxime futuro
cursuro MCCCXLVI, die medii mensis augusti. Qui dominus Folchinus, regratians el-
lec<t>oribus predictis suis et dictis nominibus in eorum sindicorum ellectorum ut
supra presentia, acceptavit et acceptat dictam e ellectionem et generallem potestariam
totius dicte Vallissoldi et, delato eidem sacramento per dictos sindicos dicto nomine,
iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis Scripturis, de protegendo dictos co-
mune et homines f dicte vallis et de curando de omnibus negotiis dicti comunis que ad
eius manus pervenerint bona fide sine fraude, ac etiam de manutenendo omnes et sin-
gulares personas dicte vallis, tam g inopes quam divites, in suo iure et nichil de suo iure
d(iminu)i permittere suo posse in causis et negotiis que ad eius manus et notitiam per-
venerint, et insuper de observando omnia statuta et ordinamenta comunis predicte
vallis, et de ea observari fatiendo per quamlibet personam ipsius vallis ad honorem
prefati domini archiepiscopis, salvis semper et reservatis in omnibus et per omnia vo-